
Nr. 69299
30 december

2020

Besluit van de inspecteur-generaal Leefomgeving en Transport, van 

10 december 2020, nr. ILT-2020/68534, houdende verlening van 

ondermandaat, volmacht en machtiging voor de handhaving ten aanzien van 

aangelegenheden die verband houden met het Besluit gefluoreerde 

broeikasgassen en ozonlaagafbrekende stoffen (Besluit ondermandaat 

handhaving Besluit gefluoreerde broeikasgassen en ozonlaagafbrekende 

stoffen)

De inspecteur-generaal Leefomgeving en Transport,

Handelende in overeenstemming met directeur Wetgeving en Juridische Zaken van het Ministerie van 
Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 4 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging IG ILT handhaving Besluit 
gefluoreerde broeikasgassen en ozonlaagafbrekende stoffen;

Besluit:

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder:
directeur: directeur Toezicht en opsporing, bedoeld in de bijlage van het Organisatie- en mandaatbe-
sluit Inspectie Leefomgeving en Transport 2020;
afdelingshoofd: afdelingshoofd van de Afdeling Toezicht milieu, bedoeld in de bijlage bij het 
Organisatie- en mandaatbesluit Inspectie Leefomgeving en Transport 2020;
inspecteur ILT: inspecteur ILT van het Team Luchtkwaliteit en emissies, het Team Gevaarlijke stoffen 1, 
het Team Gevaarlijke stoffen 3 en de Afdeling Flexpool bedoeld in de bijlage bij het Organisatie- en 
mandaatbesluit Inspectie Leefomgeving en Transport 2020;
aan de inspecteur-generaal verleende bevoegdheden: door de Minister van Economische Zaken en 
Klimaat aan de inspecteur-generaal verleende bevoegdheden, bedoeld in de artikelen 1 tot en met 3 
van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging IG ILT handhaving Besluit gefluoreerde broeikas-
gassen en ozonlaagafbrekende stoffen.

Artikel 2 

1. Aan de directeur, het afdelingshoofd, en de inspecteurs ILT worden de aan de inspecteur-generaal 
verleende bevoegdheden die behoren bij hun taken, in ondermandaat verleend.

2. Het mandaat omvat niet het vaststellen, wijzigen of intrekken van beleidsregels.

3. Aan de functionarissen van het Team Bezwaar en beroep van de afdeling Juridische zaken, 
genoemd in de bijlage bij het Organisatie- en mandaatbesluit Inspectie Leefomgeving en Transport 
2020, wordt mandaat verleend voor het behandelen van bezwaarschriften, waaronder begrepen 
het nemen van beslissingen op bezwaarschriften, en het instellen en het voeren van beroep, hoger 
beroep en voorlopige voorziening procedures gericht tegen besluiten als bedoeld in het eerste en 
tweede lid.

Artikel 3 

Voor toepassing van dit besluit en de daarop rustende bepalingen wordt met de verlening van 
mandaat gelijkgesteld de verlening van:
a. volmacht tot het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen; en
b. machtiging om in naam van een bewindspersoon handelingen te verrichten die noch een besluit 

noch een privaatrechtelijke handeling zijn.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 69299 30 december 2020



waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 11 juli 2019.

Artikel 5 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit ondermandaat handhaving Besluit gefluoreerde broeikasgas-
sen en ozonlaagafbrekende stoffen.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De inspecteur-generaal Leefomgeving en Transport,
J.A. van den Bos

2 Staatscourant 2020 nr. 69299 30 december 2020



TOELICHTING 

Sinds de departementale herindeling van 26 oktober 2017 is de Minister van Economische Zaken en 
Klimaat belast met de behartiging van de aangelegenheden op de terreinen van klimaatmitigatie, 
emissierechten, de Nederlandse emissieautoriteit en luchtemissies industrie voor zover deze 
aangelegenheden voor die datum waren opgedragen aan de Minister van Infrastructuur en Milieu. 
Met het Besluit mandaat, volmacht en machtiging IG ILT handhaving Besluit gefluoreerde broeikas-
gassen en ozonlaagafbrekende stoffen heeft de Minister van Economische Zaken en Klimaat besloten 
de handhavende bevoegdheden en het toezicht op de naleving van het Besluit gefluoreerde broeikas-
gassen en ozonlaagafbrekende stoffen, ook binnen de huidige taakverdeling te beleggen bij de 
inspecteur-generaal van de Inspectie Leefomgeving en Transport.

Met het onderhavige besluit wordt gebruik gemaakt van de bevoegdheid om voor genoemde 
bevoegdheden ondermandaat alsmede volmacht en machtiging te verlenen aan functionarissen van 
de Inspectie Leefomgeving en Transport.

Dit besluit werkt terug tot en met 11 juli 2019 en sluit hierbij aan bij de datum waarop het Besluit 
mandaat, volmacht en machtiging IG ILT handhaving Besluit gefluoreerde broeikasgassen en 
ozonlaagafbrekende stoffen in werking getreden is getreden.

De inspecteur-generaal Leefomgeving en Transport,
J.A. van den Bos

3 Staatscourant 2020 nr. 69299 30 december 2020


	Besluit van de inspecteur-generaal Leefomgeving en Transport, van 10 december 2020, nr. ILT-2020/68534, houdende verlening van ondermandaat, volmacht en machtiging voor de handhaving ten aanzien van aangelegenheden die verband houden met het Besluit gefluoreerde broeikasgassen en ozonlaagafbrekende stoffen (Besluit ondermandaat handhaving Besluit gefluoreerde broeikasgassen en ozonlaagafbrekende stoffen)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING 


